МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 6

совещания при ректоре

15 января 2018 г.

Присутствовали: проректоры, начальник ОДО, начальник АКУ, начальник УБУиФК-гл. бухгалтер, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по УР

1. Аккредитация СПО, ГМУ, аспирантура

Рабочая группа

Индивидуальный график

для каждой ОПОП
2. Трудоустройство

Актуализировать информацию по трудоустройству выпускников 2016 и 2017 гг. В таблице представить

следующие данные: 1) ФИО, 2) место работы, 3) должность, 4) начало периода трудовой деятельности.

Деканы ПиХО, СКиФ - представить

данные по форме, нет данных по

трудоустройству выпускников 2016

года факультета СКиФ

до 27.12.2017
3. Конкурсная кампания 2018

Проанализировать прохождение за последние 3 года КПК по профилю преподаваемой дисциплины,

ИКТ, инклюзии преподавателей, выходящих в 2018 году на конкурс. Данные представить в табличном

варианте проректору по УР.

Зав. кафедрой ФиДФ

до 20.12.2017

4. Профориентационная работа

1. Профориентационные поездки.

2. ДОД - 20.01.2018.

3. Межвузовская олимпиада школьников «Первый успех».

Деканы, зав. кафедрами

5. Ликвидация академической задолженности

Представить аналитическую справку по формам работы со студентами, имеющими академическую

задолженность и пропускающими занятия.

Деканы, зам. деканов по УР

не сдал ИЛф

до 22.12.2017

6. Учебные планы набора 2018 года

Деканы

30.11.2017

Выполнил только декан

факультета ИФиМ
7. Для информационного модуля сайта подготовить аннотации рабочих программ по профилям

набора 2017 года

Аннотации сдать в электронном виде в учебное управление на адрес uu@ggpi.org.

Деканы, зав. кафедрами

до 08.12.2017

аннотации должны быть за весь

период обучения

Аннотации по всем дисциплинам

mailto:uu@ggpi.org

учебного плана представлены

только по профилям «Иностранные

языки (английский и немецкий

языки)», «Удмуртский язык и

Английский язык»
8. Корректировка расчета часов на 2 семестр 2017-2018 уч. года Зам. деканов по УР, зав. кафедрами

до 31.01.18
9. Индивидуальные планы преподавателей, планы работы кафедр Зав. кафедрами

10. Расписание учебных занятий на весенний семестр Зам. деканов по УР

(за 2 недели до начала семестра)
11. Система стимулирующих выплат Деканы

18.01 в 14.15,  234 ауд.
12. Образовательная социализация иностранных студентов в вузе

Подготовить выступление на Ученом совете факультета на тему «Образовательная социализация

иностранных студентов в вузе». Доклад и решение Ученого совета факультета сдать проректору по

УР. Пригласить на УСФ проректора по УР.

Деканы, зам. деканов по УР

до 12.02.18

13. Всероссийская студенческая олимпиада

Рассмотреть возможность участия.

И.В. Владыкина,

И.Л. Мирошниченко
14. ГИА по заочной форме обучения

Представить проекты приказов о составе комиссии за 1 месяц до начала ГИА (сокращенный срок

обучения).

Расписание ГИА. Отчеты ГЭК.

Специалисты по заочному

обучению, зав. кафедрами и деканы

15. Справка по кадровой обеспеченности набора 2016 года (дисциплины 1 курса). Деканы

до 22.01.18

Проректор

по НиИД

1. Подача заявок на региональный конкурс РФФИ Зав. кафедрами

до 19.01.18

2. Совещание рабочей группы по КПК «Эффективный наставник» для ЧМЗ. Зав. кафедрой педагогики

17.01.18, 10.00

3. Отчеты деканов по ЦИП за 2017 год. Деканы

до 16.01.18

4. Электронные отчеты по грантам 2017 г. Рук. проектов

до 19.01.18

5. Подача заявок на конкурсы Росатома. Рук. проектов

до 15.01.18

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Представить в УВиСР план  факультетских  мероприятий, посвященных празднику Российского

студенчества  и учащейся молодежи - Татьяниному дню (№, название мероприятия, дата и место

проведения, ответственный, предполагаемое количество участников).

Зам. деканов по ВиСР

до 18 января

2. Представить в УВиСР план факультетских мероприятий в рамках Года добровольца (волонтера) в РФ Деканы, зам. деканов по ВиСР

(№, название мероприятия, дата и место проведения, ответственный, предполагаемое количество

участников).
до 25 января

3. Проинформировать студентов, претендующих на повышенную академическую стипендию по 5

направлениям, о начале сбора портфолио достижений в УВиСР. Кроме бумажного варианта портфолио,

необходимо представить в электронном варианте все документы (зачётная книжка, дипломы, грамоты,

опись).

Деканы, зам. деканов по ВиСР

23 января

09 февраля

4. Принять участие в Совете по ВиСР. На повестке дня:

- Школа студенческого актива 02-04 марта 2018 г.,  д\о «Чепца»;

- Фестиваль студенческого творчества «Весна ГГПИ 2018»;

- План мероприятий в рамках Года добровольца (волонтера) в РФ;

- Разное.

Зам. деканов по ВиСР,

ст. куратору ПиХО

30 января  в 14.15,

ауд. 413(1)

5. Представить в УВиСР сведения о результатах сессии  студентов 1 курса, получающих именную

стипендию по Указу Главы УР.

Деканам

 до 01 февраля

6. Напоминаем! Подготовить выступление на Ученом совете факультета на тему «Формирование

межкультурной толерантности и гармонизации межнациональных отношений в социокультурной

среде вуза». Доклад и решение Ученого совета факультета сдать в УВиСР.

Зам. деканов по ВиСР

до 12 февраля

7. Проинформировать студентов 346 группы, имеющих детей,  о выдаче новогодних подарков детям: 20

января,  09.00-12.00 час., 310 каб. (профком студентов)

Зам. декана по ВиСР

факультета ПиХО
 ИНФОРМАЦИЯ

1. Проинформировать преподавателей о графике заездов в санаторий-профилакторий ГГПИ  на 2018 год.

10.01.18-30.01.18 13.06.18 – 03.07.18

31.01.18 – 20.02.18 05.07.18 – 25.07.18

21.02.18 – 15.03.18 10.09.18 -30.10.18

16.03.18 – 05.04.18 01.10.18 – 21.10.18

06.04.18 – 26.04.18 22.10.18-13.11.18

27.04.18 – 19.05.18 15.11.18 – 05.12.18

21.05.18 – 10.06.18 07.12.18 – 27.12.18

Заявления от ППС и сотрудников вуза принимаются в каб. 311 (1) у Котовой Е.Н.. Частичная оплата путевки на 21

день  – 1680 руб., курсовки  - 1200 руб. С последнего срока оздоровления должно пройти 2 года.

Деканы, зав. кафедрами, рук.

структурных подразделений

2. 31 декабря члены волонтерского отряда ГГПИ «Доброе сердце» провели традиционную акцию “Сказка в дом”

для детей с ОВЗ. В этом году 13 детей получили подарки из рук Деда Мороза и Снегурочки

3. 06 января члены педагогических отрядов «Южный ветер» и «Детки»  Лобанова Н., 123 гр., Князева Е., 339 гр.,

Бузанаков К., 322 гр., приняли участие в колядочных гуляниях, организаторами которых были УРО МООО

«Российские студенческие отряды».

с. Шаркан

4. 15-26 января профкомом студентов и аспирантов будут организованны рейды в общежития ГГПИ для проверки

температурного режима, а также соблюдение санитарно-гигиенических правил проживания.

5. 19-22 января студенты факультета ПиХО А. Колегова, 334 гр., и С. Климова, 328 гр., а также директор ЦДиТ А.В.

Чиркова примут участие  в ежегодной конференции «Артек: тематические образовательные программы 2018

года».

Республика Крым

 Международный детский центр

"Артек"

6. Студенты ГГПИ прошли в финал Всероссийской олимпиады студентов "Я - профессионал":

Слесарев Сергей, 333 гр.,

Костылева Татьяна, 333 гр.,

Чиркова Татьяна, 342 гр.,

Степанова Валерия, 133 гр.,

Перминова Валерия, 342 гр.,

Лапина Ольга, 239 гр.

Очные этапы олимпиады пройдут в Екатеринбурге и в Нижнем Новгороде с 23 по 30 января. Благодарим

преподавателей, принявших участие в подготовке студентов к заочному этапу.

Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова